Определение о продлении срока и об отложении рассмотрения дела № 08-75/2017 в отношении ООО «ТЕЛЕКАНАЛ ТВЗ»

Исх. № ИП-08/6201 от 18.04.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии <...>-<...>;

Члены Комиссии <...>-<...>,

<...> - <...>;

рассмотрев дело №08-75/2017 по признакам нарушения части 12 статьи 14 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О рекламе»), в отношении ООО «ТЕЛЕКАНАЛ ТВЗ» (129272, г. Москва, ул. Трифоновская, д. 57а, ИНН <...>) по факту превышения уровня громкости звука рекламы над средним уровнем громкости звука прерываемой ею телепрограммы или телепередачи на телеканале «ТВЗ»,

## в присутствии:

- представителя по доверенности ООО «ТЕЛЕКАНАЛ ТВЗ» - <...> (доверенность № <...>) ,

## УСТАНОВИЛА:

Определением о возбуждении дела №08-75/2017 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе рассмотрение дела было назначено на 13 апреля 2017г. в 11 часов 30 минут.

На заседание Комиссии ответчик ходатайствовал об отложении рассмотрения дела с целью ознакомления и направления дополнительных пояснений, а также представления надлежащих документов для рассмотрения дела.

На основании изложенного, Комиссия отмечает о необходимости получения надлежащих документов и материалов, а также пояснений общества.

Кроме того, Комиссия считает необходимым отразить в настоящем определении, что в определении о возбуждении дела №08-75/2016 от 23.03.2017 (исх.№ИП-08/4624 от 24.03.2017) была допущена техническая опечатка, а именно в качестве периода размещения рассматриваемой рекламы указано 02.11.2016 года.

Учитывая, что данная опечатка является случайной и что период размещения рекламы является 14.12.2016 года Комиссия считает целесообразным отразить данный факт для исключения дальнейших ошибок.

Также полномочия Управления на возбуждение и рассмотрение дела в отношении ООО «ТЕЛЕКАНАЛ ТВЗ» подтверждены направленным ФАС России письмом от 20.02.2017 г. № АК/10193/17 (Вх. № 3290 от 22.02.2017 г.).

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 27, 34 Правил

рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006г. № 508, Комиссия

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела № 08-75/2017 продлить до 13 июня 2017г.
- 2. Рассмотрение дела № 08-75/2017 отложить.
- 3. Назначить дело №08-75/2017 к рассмотрению на 24 мая 2017 года в 11 ч. 00 мин. по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2-й этаж, зал заседаний.
- 4. ООО «ТЕЛЕКАНАЛ ТВЗ» (в срок до 17 мая 2017 года (включительно) представить в Татарстанское УФАС России следующие документы.
  - эфирную справку (плей-лист) на 14.12.2016 г.;
  - документы, подтверждающие полномочия должностного лица ООО «ТЕЛЕКАНАЛ ТВЗ» ответственного за соблюдение требований части 12 статьи 14 Закона «О рекламе», с приложением копии паспорта (страница с Ф.И.О., датой и местом рождения, страница с адресом регистрации);
  - письменные объяснения по факту превышения при трансляции рекламы уровня громкости ее звука;
  - иные документы и сведения, необходимые для рассмотрения дела по существу (при наличии).

Непредставление установленный Срок сведений ПО требованию антимонопольного органа, либо представление заведомо недостоверных (информации) в∧ечёт административную ответственность, предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.

<...>

Председатель Комиссии	<>
Члены Комиссии	<>